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ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
LEKARZA WETERYNARII  
NA UMOWIE O PRACĘ, 
UMOWIE-ZLECENIU 
Z PERSPEKTYWY 

UBEZPIECZENIA OC 

ZAWODOWEGO

 

Piotr Gnat 

Broker ekspert w firmie Mentor S.A.

Temat numeru 

 

DRODZY LEKARZE WETERYNARII 
 
Zapewne część z Was stoi przed wyborem przyszłego 
pracodawcy, a co za tym idzie, formy wykonywania zawodu. 
Pamiętajcie proszę, że bez względu na formę wykonywania 
zawodu, lekarz weterynarii ponosi odpowiedzialność 
finansową (materialną) za szkody wyrządzone podczas 
wykonywania zawodu, niezależnie od formy jego wykonywania 
(w ramach własnej działalności, na podstawie umowy o pracę 
lub umowy cywilnoprawnej). 
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Veterinarian liability under 
an employment contract, 
contracts of mandate from 
the perspective of 
professional third party 
liability insurance 
 
The publication emphasizes the 
fundamental importance of 
conscious management of 
occupational risk by veterinarians. 
This includes a thorough 
understanding of the specifics of 
one's legal and financial liability 
depending on the form of 
employment and the selection of 
adequate, specialist liability 
insurance that ensures financial 
security and comfort in performing 
the profession. 
 
Keywords: veterinarian, 
occupational risk, insurance.
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Temat numeru 

 
Zacznijmy od tego, czym jest 
ubezpieczenie OC lekarza weterynarii 

 
Ubez pie cze nie OC za wo do we to ubez -
pie cze nie, któ re za pew nia ochro nę fi nan -
so wą w przy pad ku, gdy w wy ni ku wy ko -
ny wa nia za wo du wy rzą dzisz szko dę 
oso bom trze cim, np. doj dzie do sy tu acji: 
1. Błęd ne go le cze nia zwie rzę cia i roz stro -

ju je go zdro wia np. po zo sta wie nie cia -
ła ob ce go po za bie gu (np. ga zi ka w cie -
le psa), 

2. Pad nię cia zwie rzę cia w wy ni ku po peł -
nio ne go błę du np. w trak cie son do wa -
nia by dła. 
 

Czy każde padnięcie zwierzęcia 
można zgłosić z polisy OC? 

 
Usłu ga we te ry na ryj na nie jest świad cze -
niem gwa ran tu ją cym re zul tat w po sta ci 
wy le cze nia zwie rzę cia, lecz gwa ran tu ją -
cym na le ży te i sta ran ne le cze nie przez le -
ka rza we te ry na rii. 

Re zul tat le cze nia zwie rzę cia ni gdy nie 
po zo sta je pew ny, po nie waż na wet po mi -
mo w peł ni pra wi dło we go le cze nia przez 
le ka rza we te ry na rii stan zdro wia zwie rzę -
cia mo że nie ulec po pra wie ze wzglę du 
na oko licz no ści, na któ re le karz we te ry -
na rii nie ma wpły wu. Jed ną z ta kich sy -
tu acji są np. kom pli ka cje po ope ra cyj ne. 

 

Wa run ki uru cho mie nia po li sy OC 
 

Aby rosz cze nie skie ro wa ne do le ka rza 
we te ry na rii by ło za sad ne, mu szą zo stać 
speł nio ne na stę pu ją ce prze słan ki: 
1. Szko da (np. pad nię cie, do dat ko we 

kosz ty, utra co ne ko rzy ści), 
2. Wi na le ka rza (błąd lub za nie cha nie), 
3. Zwią zek przy czy no wo -skut ko wy mię -

dzy szko dą a wi ną. 
Je śli po mię dzy wi ną le ka rza a po wsta łą 

szko dą nie da się usta lić związ ku przy czy -
no wo -skut ko we go, nie doj dzie do po wsta -
nia od po wie dzial no ści od szko do waw czej. 

 

Forma wykonywania zawodu lekarza 
weterynarii, a ponoszona 
odpowiedzialność 

 
Przed przej ściem do omó wie nia kwe stii 
od po wie dzial no ści, wy ja śnij my naj pierw 
po ję cie rosz cze nia re gre so we go: rosz cze -
nie re gre so we to rosz cze nie zwrot ne 
przy słu gu ją ce ubez pie czy cie lo wi lub pra -
co daw cy w sy tu acjach okre ślo nych prze -
pi sa mi pra wa lub wa run ka mi ubez pie -
czeń. Na ich pod sta wie to wa rzy stwo 
ubez pie czeń lub za trud nia ją cy pod miot 
ma pra wo zwró cić się do le ka rza we te ry -
na rii bę dą ce go spraw cą szko dy o zwrot 

od szko do wa nia czy za dość uczy nie nia 
wy pła co ne go po szko do wa ne mu. 

 

Odpowiedzialność lekarza weterynarii 
zatrudnionego na podstawie umowy 
o pracę 

 
Le karz we te ry na rii, któ ry wy ko nu je za -
wód w  za kła dzie lecz ni czym dla zwie rząt 
na pod sta wie umo wy o pra cę, pod le ga, co 
do za sa dy, ubez pie cze niu od po wie dzial -
no ści cy wil nej te go za kła du. Pra cow nik 
nie jest więc na ra żo ny na do cho dze nie 
wo bec nie go rosz czeń bez po śred nio przez 
po szko do wa ne go. W przy pad ku szko dy 
nie umyśl nej, pra co daw ca (któ ry na pra wił 
ww. szko dę) mo że jed nak do cho dzić 
od pra cow ni ka bę dą ce go spraw cą szko dy 
kwo ty wy pła co nej po szko do wa ne mu ty -
tu łem od szko do wa nia (re gre su). 

Co war to wie dzieć wy bie ra jąc umo wę 

o pra cę? 

1. Po no sisz od po wie dzial ność pra cow ni -
czą – wzglę dem pra co daw cy, a nie sa -
me go po szko do wa ne go np. wła ści cie -
la zwie rzę cia. 

2. Wła ści ciel zwie rzę cia po wi nien kie ro -
wać swo je rosz cze nia wy łącz nie 

do two je go pra co daw cy, a nie bez po -
śred nio do Cie bie. 

3. Je śli pra co daw ca po kry je szko dę, mo -
że na stęp nie do cho dzić zwro tu kosz -
tów od Cie bie ja ko swo je go pra cow ni -
ka, ale tyl ko do wy so ko ści trzy krot no ści 
mie sięcz ne go wy na gro dze nia. 
 

Odpowiedzialność lekarza weterynarii 
zatrudnionego na podstawie umowy 
cywilnoprawnej (np. umowa-zlecenie) 

 
Od mien na sy tu acja ma miej sce w przy -
pad ku osób wy ko nu ją cych za wód le ka rza 
we te ry na rii w opar ciu o umo wę-zle ce nie, 
umo wę o dzie ło lub in ną umo wę cy wil -
no praw ną. 

Za trud nio ny (dzia ła ją cy) na ta kiej pod -
sta wie le karz nie jest chro nio ny prze pi -
sa mi pra wa pra cy. W efek cie od po wia da 
on za wy rzą dzo ne szko dy so li dar nie z za -
kła dem lecz ni czym dla zwie rząt, dla któ -
re go pra cu je. 

Ozna cza to, że każ dy z pod mio tów od -
po wie dzial nych so li dar nie bę dzie po no -
sić od po wie dzial ność sto sow nie do stop -
nia wi ny (na wet do peł nej war to ści 
szko dy). W pro ce sie cy wil nym, obok za -
kła du lecz ni cze go dla zwie rząt, uczest ni -
czyć mo że za tem tak że je go współ pra -
cow nik, bę dą cy pod wy ko naw cą. 

Na le ży mieć jed nak na uwa dze, że to 
do po szko do wa ne go na le ży osta tecz -
na de cy zja do ko go skie ru je on swo je 
rosz cze nie. Co wię cej, wy pła ta od szko -
do wa nia przez za kład lecz ni czy nie zwal -
nia le ka rza we te ry na rii z od po wie dzial -
no ści ma te rial nej za ww. szko dę. Ten 
pierw szy bę dzie mógł bo wiem wy stą pić 
do le ka rza o zwrot wy pła co nej kwo ty 
do jej peł nej wy so ko ści (a do kład nie: 
w za kre sie w peł ni ade kwat nym do stop -
nia przy czy nie nia się przez le ka rza we -
te ry na rii do po wsta nia szko dy wy rzą dzo -
nej po szko do wa ne mu). 

Na le ży tak że pa mię tać, że obok za kła -
du lecz ni cze go dla zwie rząt z rosz cze -
niem zwrot nym wo bec le ka rza we te ry na -
rii (spraw cy szko dy) mo że wy stą pić tak że 
ubez pie czy ciel OC wspo mnia ne go za kła -
du, je że li po li sa ubez pie cze nia OC ww. 
ZLZ obej mu je szko dy wy rzą dzo ne przez 
je go pod wy ko naw ców, ale z upraw nie -
niem za kła du ubez pie czeń do do cho dze -
nia re gre su od spraw cy szko dy. 

 
Co warto wiedzieć wybierając taką 

formę współpracy 

1. W tej for mu le od po wia dasz so li dar nie 
za wy rzą dzo ne szko dy – na wet do peł -
nej wy so ko ści szko dy (nie chro ni Cię 
ko deks pra cy i ogra ni cze nie kwo to we 
jak dla pra cow ni ka na umo wie o pra cę). 

„Art. 120 Kodeks pracy 

§ 1. W razie wyrządzenia przez 
pracownika przy wykonywaniu 
przez niego obowiązków 
pracowniczych szkody osobie 
trzeciej, zobowiązany 
do naprawienia szkody jest 
wyłącznie pracodawca.” 
 
Wysokość takiego żądania jest 
jednak ograniczona do wysokości 
trzymiesięcznego wynagrodzenia 
tego pracownika. Pracownik jest 
zobowiązany do naprawienia 
szkody w pełnej wysokości 
wyłącznie wtedy, jeśli wyrządzi 
szkodę z winy umyślnej. 
W przypadku sporu w cywilnym 
postępowaniu sądowym 
pozwanym będzie zawsze 
pracodawca, który zobowiązany 
jest do naprawienia szkody. 
 
„Art. 119 Kodeks pracy 

Odszkodowanie ustala się 
w wysokości wyrządzonej szkody, 
jednak nie może ono przewyższać 
kwoty trzymiesięcznego 
wynagrodzenia przysługującego 
pracownikowi w dniu wy rzą dze nia 
szko dy.”  
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2. W prze ci wień stwie do umo wy o pra cę, 
wła ści ciel zwie rzę cia mo że skie ro wać 
rosz cze nie bez po śred nio do Cie bie, 
z po mi nię ciem za kła du lecz ni cze go dla 
zwie rząt. 

3. Nie ma cze goś ta kie go jak obo wiąz ko -
we ubez pie cze nie OC le ka rza we te ry -
na rii, ale ta ki obo wią zek mo że wy ni kać 
z umo wy, w tym w ra mach za pi sów 
mo że być wy móg kon kret nej su my 
gwa ran cyj nej ubez pie cze nia OC – tu -
taj ro dzi się wie le nie do po wie dzeń 
i szu ka nie pro duk tu o na zwie „obo wiąz -
ko we ubez pie cze nie OC le ka rza we te -
ry na rii”. Nie ma ta kie go pro duk tu. 
 
Co cie ka we, za kład lecz ni czy dla zwie -

rząt w ra mach wła snej po li sy OC, mo że 
ob jąć szko dy wy rzą dzo ne przez pod wy -
ko naw ców bez pra wa do re gre su ze stro -
ny ubez pie czy cie la, ale to mo że wią zać 
się ze wzro stem skład ki za ubez pie cze -
nie OC za kła du lecz ni cze go dla zwie -
rząt i dla te go nie za wsze ta ka opcja jest 
wy bie ra na.  

Czy istnieje obowiązkowe 
ubezpieczenie OC lekarza weterynarii? 

 
W przypadku nie któ rych za wo dów, ta -
kich jak le ka rze, fi zjo te ra peu ci, dia gno -
ści la bo ra to ryj ni, pie lę gniar ki i po łoż ne 
usta wo daw ca wy ma ga po sia da nia ubez -
pie cze nia OC w pew nych sy tu acjach. 

Obec nie w przy pad ku le ka rzy we te -
ry na rii nie ist nie je praw ny wy móg po -
sia da nia ubez pie cze nia OC. Ofe ro wa -
ne są ubez pie cze nia do bro wol ne, lecz 
nie są one obo wiąz ko we w ro zu mie niu 
pra wa. 

Nie mniej, zda rzyć się mo że (zwłasz -
cza w przy pad ku umów zle ce nia), że za -
kład lecz ni czy dla zwie rząt w ra mach 
umo wy wy ma ga od le ka rza we te ry na rii 
sto sow ne go ubez pie cze nia OC – np. 
z kon kret ną su mą gwa ran cyj ną.  

Wów czas zle ce nio daw ca mo że na ło -
żyć na le ka rza we te ry na rii obo wią zek 
po sia da nia ubez pie cze nia OC. Nie jest 
to na to miast obo wiąz ko we ubez pie cze -
nie OC wy ma ga ne prze pi sa mi pra wa, 

a wy łącz nie wy móg wy ni ka ją cy z umo -
wy po mię dzy stro na mi. 

 

Jakie są najczęstsze błędy 
przy zawieraniu polis przez lekarzy 
weterynarii oraz właścicieli zakładów 
leczniczych dla zwierząt? 

 
Jed nym z naj częst szych błę dów wła ści -
cie li za kła dów lecz ni czych dla zwie rząt, 
jest ba zo wa nie wy łącz nie na ubez pie cze -
niu OC dzia łal no ści z po da niem PKD, 
bez roz sze rze nia o szko dy wy rzą dzo ne 
w związ ku z wy ko ny wa niem czyn no ści 
za wo do wych. 

Mo że to być bar dzo kosz tow ny błąd, 
po nie waż wie le za kła dów ubez pie czeń 
w ra mach OC dzia łal no ści ma wy łą cze -
nie dot. wy ko ny wa nia za wo du – czę sto 
ja sno wska zu ją le ka rza we te ry na rii.  

 
Co to ozna cza? 

W du żym skró cie, je śli w trak cie wy ko -
ny wa nia czyn no ści za wo do wych doj dzie 
do wy rzą dze nia szko dy oso bie trze ciej np. 
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Temat numeru 

 

pad nię cia zwie rzę cia, wów czas ubez pie -
czy ciel mo że od mó wić wy pła ty od szko -
do wa nia z te go ty tu łu. 
 
Przed czym chroni mnie OC 

działalności? 

OC dzia łal no ści obej mu je szko dy zwią -
za ne z pro wa dzo ną dzia łal no ścią lub po -
sia da ny mi rze cza mi – dla przy kła du, je -
śli pro wa dzi cie wła sną pla ców kę, któ ra 
jest na pię trze i za le je cie lo kal pod wa mi. 
In ną sy tu acją jest np. po śli zgnię cie się 
klien ta na po sadz ce, któ ra jest mo kra 
z Wa szej wi ny. 
 
Jak się przed tym bro nić? 

Wy kup cie nie tyl ko OC dzia łal no ści,  
ale rów nież OC za wo do we, któ re bę -
dzie obej mo wać szko dy wy rzą dzo ne 
w związ ku z wy ko ny wa nym przez Was 
za wo dem / czyn no ścia mi za wo do wy mi. 

Dla te go, je śli je steś wła ści cie lem za kła -
du lecz ni cze go dla zwie rząt, za dbaj o to, 
aby po sia dać nie tyl ko ubez pie cze nie OC 

dzia łal no ści, ale rów nież OC za wo do we, 
bądź roz sze rzyć za kres OC dzia łal no ści 
o szko dy wy rzą dzo ne w związ ku z wy ko -
ny wa niem za wo du le ka rza we te ry na rii 
– ja ko klau zu la lub po twier dze nie ze stro -
ny po śred ni ka ubez pie cze nio we go. 

 
W przy pad ku le ka rzy we te ry na rii, czę -

stym błę dem jest za war cie ubez pie cze nia 
OC na ba zie ubez pie cze nia OC dla le ka -
rza / le ka rza den ty sty – jak by nie pa trząc, 
da lej le ka rzy, ale tych ludz kich. 

W przy pad ku le ka rzy / le ka rzy den ty -
stów usta wo daw ca na ło żył na nich obo -
wią zek po sia da nia ubez pie cze nia OC 
w przy pad ku pro wa dze nia prak ty ki za -
wo do wej. Nie ste ty zda rza się, że le ka rze 
we te ry na rii za wie ra ją po li sę wła śnie 
na ba zie obo wiąz ko we go ubez pie cze nia 
OC le ka rza i le ka rza den ty sty. 

Je że li pod sta wą Two je go ubez pie cze -
nia jest Roz po rzą dze nie Mi ni stra Fi nan -
sów w spra wie obo wiąz ko we go ubez pie -
cze nia od po wie dzial no ści cy wil nej 

pod mio tu wy ko nu ją ce go dzia łal ność 
lecz ni czą lub Ogól ne Wa run ki Ubez pie -
cze nia od po wie dzial no ści cy wil nej le ka -
rza / do bro wol ne ubez pie cze nie OC pod -
mio tu wy ko nu ją ce go dzia łal ność 
lecz ni czą, pil nie skon tak tuj się z po śred -
ni kiem, przy udzia le któ re go za wie ra -
na by ła po li sa – w ce lu jej wy ja śnie nia. 

 

Na co zwró cić szcze gól ną uwa gę 
przy wy bo rze ubez pie cze nia OC  
le ka rza we te ry na rii? 

 
Suma gwarancyjna na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

W przy pad ku ubez pie czeń OC, su ma 
gwa ran cyj na to kwo ta do ja kiej ubez pie -
czy ciel po no si od po wie dzial ność w przy -
pad ku za ist nie nia szko dy. Zda rza się, że 
w po li sach OC ubez pie czy ciel sto su je po -
dział – su ma gwa ran cyj na na jed no / 
na wszyst kie zda rze nia w okre sie ubez -
pie cze nia. 
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Okre śle nie su my gwa ran cyj nej na jed -

no zda rze nie li mi tu je kwo tę, ja ką ubez -
pie czy ciel jest w sta nie jed no ra zo wo wy -
pła cić. Co to wła ści wie ozna cza? 

 
Dla uprosz cze nia za łóż my dwie po li sy: 

Po li sa A – su ma gwa ran cyj na 100.000 PLN 
na jed no i wszyst kie zda rze nia w okre sie 
ubez pie cze nia 
Po li sa B – su ma gwa ran cyj na 20.000 PLN 
na jed no i 100.000 PLN na wszyst kie 
zda rze nia w okre sie ubez pie cze nia 
 
Przyj mij my, że masz pe cha i do cho dzi 
do trzech szkód: 
Szko da A w wy so ko ści 20.000 PLN 
Szko da B w wy so ko ści 30.000 PLN 
Szko da C w wy so ko ści 50.000 PLN 
 
Jak wy glą da pro ces li kwi da cji w przy -
pad ku po li sy A? 
1. Szko da A w wy so ko ści 20.000 PLN 

– ubez pie czy ciel wy pła ca 20.000 PLN 
(zo sta je 80.000 PLN su my gwa ran cyj -
nej w ra mach po li sy) 

2. Szko da B w wy so ko ści 30.000 PLN 
– ubez pie czy ciel wy pła ca 30.000 PLN 
(zo sta je 50.000 PLN su my gwa ran cyj -
nej w ra mach po li sy) 

3. Szko da C w wy so ko ści 50.000 PLN 
– ubez pie czy ciel wy pła ca 50.000 PLN 
(zo sta je 0 PLN su my gwa ran cyj nej 
w ra mach po li sy) 
 

Jak wy glą da pro ces li kwi da cji w przy -
pad ku po li sy B? 
1. Szko da A w wy so ko ści 20.000 PLN 

– ubez pie czy ciel wy pła ca 20.000 PLN 
(zo sta je 80.000 PLN su my gwa ran cyj -
nej w ra mach po li sy) 

2. Szko da B w wy so ko ści 30.000 PLN 
– ubez pie czy ciel wy pła ca 20.000 PLN 
(zo sta je 60.000 PLN su my gwa ran cyj -
nej w ra mach po li sy) 

3. Szko da C w wy so ko ści 50.000 PLN 
– ubez pie czy ciel wy pła ca 20.000 PLN 
(zo sta je 40.000 PLN su my gwa ran cyj -
nej w ra mach po li sy) 
 

Rażące niedbalstwo – wytrych 

ubezpieczycieli, na który należy uważać 
Nie ma jed nej de fi ni cji ra żą ce go nie dbal -
stwa. Każ do ra zo wo roz pa tru je się da ną sy -
tu ację in dy wi du al nie: oce nia my da ny czyn 
w da nym kon tek ście. Kil ka prób de fi ni cji ra -
żą ce go nie dbal stwa, z ja ki mi się spo tka łem: 

„Prze kro cze nia pod sta wo wych, ele -
men tar nych za sad ostroż no ści. Cho dzi 
za tem tyl ko o ta kie przy pad ki, gdy oso ba 
po stę pu je w spo sób oczy wi ście sprzecz -
ny z za sa da mi bez pie czeń stwa po wszech -
nie zna ny mi i ro zu mia ny mi na wet przez 
oso by o ni skim po zio mie in te lek tu al nym. 

Jej za cho wa nie win no gra ni czyć z umyśl -
no ścią – Wy rok Są du Ape la cyj ne go 
w Szcze ci nie z dnia 8 wrze śnia 2016 ro -
ku I ACa 330/16”. 

„Ra żą ce nie dbal stwo to nie za cho wa nie 
sta ran no ści, ja kiej moż na wy ma gać 
od osób naj mniej na wet roz gar nię tych 
– prof. Wi told Cza chór ski”. 

 
Jakie konsekwencje może nieść ze sobą 
szkoda wyrządzona w wyniku rażącego 
niedbalstwa? 
Od mo wa wy pła ty świad cze nia przez 
Ubez pie czy cie la. 
 

Art. 827 par. 1 Ko dek su cy wil ne go 
Ubez pie czy ciel jest wol ny od od po wie -

dzial no ści, je że li ubez pie cza ją cy wy rzą -
dził szko dę umyśl nie; w ra zie ra żą ce go 
nie dbal stwa od szko do wa nie nie na le ży 
się, chy ba że umo wa lub ogól ne wa run ki 
ubez pie cze nia sta no wią ina czej lub za pła -
ta od szko do wa nia od po wia da w da nych 
oko licz no ściach wzglę dom słusz no ści. 

 
Je śli ra żą ce nie dbal stwo nie jest ja sno 

i kla row nie wska za ne w OWU, po pro ście 
o za pis na po li sie w ra mach po sta no wień 
do dat ko wych lub po pro ście o po twier -
dze nie ze stro ny Wa sze go po śred ni ka, że 
za kres ten jest ob ję ty ochro ną. 

 
Wy da wa nie pasz por tów dla zwie rząt 

– naj częst sza lu ka ubez pie cze nio wa 
W przy pad ku ubez pie czeń OC za wo do -
wych ubez pie czy cie le wy róż nia ją: 
1. Szko dy oso bo we – np. śmierć, uszko -

dze nie cia ła lub roz strój zdro wia po -
szko do wa nej oso by trze ciej, 

2. Szko dy rze czo we – znisz cze nie lub 
uszko dze nie rze czy ru cho mej al bo nie -
ru cho mo ści, 

3. Czy ste stra ty fi nan so we – uszczer bek 
ma jąt ko wy nie bę dą cy szko dą na oso -
bie lub szko dą rze czo wą. 
W przy pad ku szkód na zwie rzę tach, 

sam usta wo daw ca ma roz dwo je nie jaź ni. 
Z jed nej stro ny zwie rzę to „nie rzecz, 
a ży we stwo rze nie”, ale w ra zie szko dy 
na zwie rzę ciu, spra wa roz pa try wa na jest 
ja ko szko da rze czo wa.  

Ina czej ma się spra wa w przy pad ku 
pasz por tów dla zwie rząt. Dla cze go? 

Je śli błęd nie wy sta wisz pasz port, wła ści -
ciel zwie rzę cia bę dzie mu siał no co wać 
na gra ni cy w ho te lu i po no sić z te go ty tu -
łu do dat ko we kosz ty, a w su mie nie doj -
dzie do żad nej szko dy oso bo wej ani rze -
czo wej, zgod nie z po wyż szy mi de fi ni cja mi.  

W po wyż szej sy tu acji, mo wa o czy stych 
stra tach fi nan so wych.  

Dla te go je śli wy da jesz pasz por ty dla 
zwie rząt – pa mię taj o do da niu czy stych 

strat fi nan so wych (na wet z sub li mi tem) 
w ra mach Two jej po li sy OC le ka rza we -
te ry na rii. 

 
Gdzie szukać ubezpieczenia OC dla 

lekarza weterynarii? 
Je że li cho dzi o ubez pie cze nia za wo do -
we dla osób pra cu ją cych ze zwie rzę ta -
mi, w tym le ka rzy we te ry na rii, nie ste ty 
oka zu je się, że wie lu ubez pie czy cie li nie 
chce przed sta wić ofer ty w tym ob sza -
rze. Dla te go, je że li po szu ku jesz ubez -
pie cze nia od po wie dzial no ści cy wil nej 
za wo do wej, sprawdź czy Two ja Izba Le -
kar sko -We te ry na ryj na nie za pew nia 
Człon kom ubez pie cze nia OC w ra -
mach re gu lar nie opła ca nych skła dek 
człon kow skich.  

In ną opcją jest skon tak to wa nie się z po -
śred ni kiem ubez pie cze nio wym, któ ry po -
mo że zna leźć od po wied nie ubez pie cze nie.  

Trze cią jest po szu ka nie w sie ci – gdzie 
mo że cie zna leźć pro gram Po li saVet, któ -
ry zo stał stwo rzo ny w od po wie dzi na ob -
ser wo wa ny brak po rów ny wal nych pro -
duk tów na ryn ku oraz trud no ści, z ja ki mi 
spo ty ka ją się pro fe sjo na li ści w bran ży 
przy pró bach uzy ska nia od po wied niej 
ochro ny ubez pie cze nio wej. 

 

Pod su mo wa nie 
 

Pod su mo wu jąc, od po wie dzial ność le ka -
rza we te ry na rii to nie tyl ko kwe stia mo -
ral na czy za wo do wa, ale rów nież praw -
na i fi nan so wa. Bez wzglę du na for mę 
za trud nie nia – czy to etat czy umo wa cy -
wil no praw na – war to za dbać o od po -
wied nią ochro nę ubez pie cze nio wą. OC 
za wo do we le ka rza we te ry na rii mo że być 
klu czo wym ele men tem bez pie czeń stwa 
fi nan so we go i spo koj nej pra cy, chro nią -
cym za rów no przed nie prze wi dzia ny mi 
sy tu acja mi, jak i błę da mi, któ re mo gą się 
przy da rzyć na wet naj bar dziej do świad -
czo nym spe cja li stom. 

Pa mię taj my, że wy bór od po wied niej 
po li sy wy ma ga nie tyl ko zro zu mie nia spe -
cy fi ki za wo du, ale tak że szcze gó ło we go 
prze ana li zo wa nia wa run ków ofe ro wa nych 
przez ubez pie czy cie la. Pro fe sjo nal ne 
wspar cie ze stro ny wy spe cja li zo wa ne go 
po śred ni ka mo że oka zać się nie oce nio ne. 
Bez pie czeń stwo pra cy le ka rza we te ry na -
rii to bez pie czeń stwo i kom fort wła ści cie li 
zwie rząt. ● 

 
 
Jeżeli potrzebujesz pomocy w doborze odpowiedniego 
ubezpieczenia lub chcesz sprawdzić, czy Ty bądź Twój 
zakład leczniczy jesteście odpowiednio chronieni,  
napisz do mnie:  
Piotr Gnat 
e -ma il: piotr.gnat@men tor.pl  
https://www.lin ke din.com/in/pio tr gnat/


